Página 1 de 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

GABARITO DEFINITIVO – PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 014/2021

A Empresa Agência de Desenvolvimento Profissional e Social Tubazul, responsável pela

coordenação e execução das fases Processo Seletivo promovido pela Prefeitura Municipal de

Imbuia-SC, DIVULGA através do presente instrumento, os gabaritos definitivos do Processo

Seletivo Edital nº 014/2021.

Considerando as disposições do edital que disciplina o processo seletivo; TORNA PÚBLICO, os

GABARITOS DEFINITIVOS das provas objetivas aplicadas, após a análise do(s) recurso(s), as

alternativas em destaque (se houver) de coloração em vermelho foram reformadas de acordo com o

gabarito preliminar consoante consta dos quadros seguintes:

CARGO: NUTRICIONISTA

LÍNGUA PORTUGUESA

MATEMÁTICA
CONHECIMENTOS GERAIS

E ATUALIDADES

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B X1 A B D A C B A A C A D B C D A C B B D A B A

CARGO: MOTORISTA

LÍNGUA PORTUGUESA

MATEMÁTICA
CONHECIMENTOS GERAIS

E ATUALIDADES

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C C X1 A C B A C D C B A D C B C D A B C D B C A

CARGO: OPERADOR DE EQUIPAMENTO

LÍNGUA PORTUGUESA

MATEMÁTICA
CONHECIMENTOS GERAIS

E ATUALIDADES

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C C X1 A C B A C D C B A D C B C D A B C C B C C

CARGO: MECÂNICO

LÍNGUA PORTUGUESA

MATEMÁTICA
CONHECIMENTOS GERAIS

E ATUALIDADES

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C C X1 A C B A C D C B A D C B C D A B C A A C C

Página 2 de 2

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – TRABALHADOR BRAÇAL

LÍNGUA PORTUGUESA

MATEMÁTICA
CONHECIMENTOS GERAIS

E ATUALIDADES

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C C X1 A C B A C D C B A D C B C D A B C A D C D

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MERENDEIRA/SERVENTE

LÍNGUA PORTUGUESA

MATEMÁTICA
CONHECIMENTOS GERAIS

E ATUALIDADES

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C C X1 A C B A C D C B A D C B C D A B C A D A C

Dos recursos:

a) O resultado da análise dos recursos encontra-se disponível na área do candidato.

b) A questão anulada (X1), será pontuada como correta para todos cargos nesta condição.

c) Após a análise do(s) recurso(s) as alternativas em destaque de coloração em vermelho foram

reformadas de acordo com o gabarito preliminar.

Tubarão/SC, em 20 de dezembro de 2021.

Douglas Martins Antunes
Administrador

RG nº 4.586.946 – SSP/SC